ПРОТОКОЛ .N'! 12
заседания Совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук дм 212.188.09
на базе Пермского национального исследовательского политехнического

университета и Пермского государственного национального

исследовательского университета

от 16 июня 2015 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек.
Присутствовали на заседании 22 человека.

Председamельствующий: Д.З.Н., доцент Елохова Ирина Владимировна

Присутствовали: Д.З.Н. Аношкина Екатерина Львовна; Д.З.Н. Антипова

Татьяна Валентиновна; д.физ-мат.н., проф. Гитман Михаил Борисович; Д.З.Н.,

доцент Елохова Ирина Владимировна; к.э.Н., доцент Жуланов Евгений

Евгеньевич; Д.полит.Н. доцент Красильников Дмитрий Георгиевич; д. физ.

мат.Н. проф. Максимов Владимир Петрович; Д.З.н., проф. Мингалёва Жанна
Аркадьевна; Д.З.н., доцент Миролюбова Татьяна Васильевна; Д.З.н., проф.

Молодчик Анатолий Викторович, Д.З.н., доцент Новикова Ксения

Владимировна; Д.техн.Н., проф. Первадчук Владимир Павлович; Д.З.Н., проф.

Прудский Владимир Григорьевич; д.физ.-мат.н. проф. Русаков Сергей

Владимирович; д.физ.-мат.н. проф. Симонов Пётр Михайлович; Д.техн.Н.

проф. Столбов Валерий Юрьевич; д.З.Н., проф. Третьякова Елена Андреевна;

Д.З.н. проф. Файзрахманов Рустам Абубакирович; Д.техн.Н., доцент Федосеев

Сергей Анатольевич; Д.техн.Н. проф. Харитонов Валерий Алексеевич; Д.З.Н.

Шешукова Татьяна Георгиевна; Д.техн.Н. проф. Ясницкий Леонид
Нахимович.

Повестка дня: Принятие к защите диссертационной работы Алексеевой

Ирины Евгеньевны «Алгоритмы интеллектуалыюй поддержки nринятuя

решений в задаче оценки инвестиционной стоимости бизнеса при сделках

слuянuя и nоглощенuя», выполненной в ФГБОУ ВПО «Пермский

национальный исследовательский политехнический университет» под

научным руководством доктора технических наук, профессора Харитонова

В.А. по специальности 08.00.13 - «Математические и инструментальные
методы зкономики», на соискание ученой степени кандидата зкономических

наук.

Слушали: Председателя комиссии диссертационного совета доктора

зкономических наук, профессора Файзрахманова Рустама Абубакировича по

диссертации Алексеевой Ирины Евгеньевны «Алгоритмы интеллектуальной
поддержки принятия решений в задаче оценки инвестиционной стоимости

бизнеса при сделках слияния и поглощения».

(Зачитывает заключение о предварительном рассмотрении диссертационной

работы).

http:08.00.13
http:212.188.09

Постановuли:

1. Диссертационная работа Алексеевой И.Е. соответствует

специальности 08.00.13 - «Математические и инструментальные методы

экономики» и профилю совета дм 212.188.09.
2. Утвердить официальных оппонентов:
• Луценко Евгения Виниаминовича доктора экономических наук,

профессора, профессора кафедры компьютерных технологий и систем
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет»

(г. Краснодар);

• Коргина Николая Андреевича доктора технических наук, доцента,
ведущего научного сотрудника лаборатории N9.57 «Активные системы»

ФГБУН «Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова Российской

академии наук» (г. Москва).

3. Утвердить ведущую организацию ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский
государственный университет (национапьный исследовательский

университет)>> (г. Челябинск).

4. Разрешить соискателю печать автореферата и утвердить список

адресов для рассьmки автореферата.

5. Защиту назначить на «13» октября 2015 г.
6. Экспертной комиссии подготовить проект заключения по

диссертации.

7. Ученому секретарю разместить объявление о защите на

официальных сайтах Высшей аттестационной комиссии, ГlliИПY и ПГНИУ.

Результаты голосования: «ЗI1» - 22, «против» - О, «воздержались» - о.

Зам. председателя ДИl~серпщию

дм 212.188.09

Ученый секретарь

дм 212.188.09 лановЕ.Е.

http:212.188.09
http:212.188.09
http:212.188.09
http:08.00.13